ANEXO VIII

DECLARAÇÃO DE UNIÃO ESTÁVEL

PARA EFEITO DE REQUERIMENTO DE AUXÍLIO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Nome do candidato:

_______________________________________________________________________________

Número do CPF do candidato: ______________________________________________________

Nome do membro declarante do grupo familiar, em situação de união estável:

_______________________________________________________________________________

Número do CPF do membro declarante: _____________________________________________

Relação de Parentesco com o candidato:

( ) o próprio ( ) mãe ( ) pai ( ) outro ________________________________________________

Nome do/a Companheiro/a:

______________________________________________________________________________

Número do CPF do/a Companheiro/a: _______________________________________________

Declaro, para os devidos fins de requerimento de auxílios do programa de assistência estudantil,

que vivo em regime de União Estável, em consonância com o art.1723 do Código Civil Brasileiro, de

10 de janeiro de 2002.

Declaro serem completas e verdadeiras as informações acima expostas, estando ciente das

penalidades previstas nos artigos 171 e 299 do Código Penal Brasileiro e Art. 15 da Lei 12.101/09.

Assim sendo, por ser o aqui declarado a mais pura expressão da verdade, assino esta Declaração

para que surta seus efeitos legais.

__________________  , em_____/_ /

(Assinatura do declarante)